
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472444

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 
048/2012 - FMS. Objeto: Seleção e  contratação de pessoa 
jurídica, do ramo pertinente, para realização de serviços 
laboratoriais diversos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Contrato nº 170/2012. Contratado - 
Laboratório Confi ança Ltda. Contratante -    Fundo Municipal de 
Saúde de Vitória do Xingu. Valor   R$ 121.940,00 (cento e vinte 
e um mil e novecentos e quarenta reais). D.O: 10.122.0005 
2.022 – manutenção da secretaria de saúde - 3.3.90.39.00 – 
outros serviços de terceiros pessoa jurudica. Data da assinatura: 
16/11/2012. Vigência:  até o dia 31/12/2012, contados da data 
de sua assinatura.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 049/2012 - FMS. Objeto: 
Seleção e  contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, 
para Registro de Preços para contratação futura de serviços 
de procedimentos cirúrgicos oftalmológicos, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº 
173/2012. Contratado - Laboratório Confi ança Ltda. Contratante 
-    Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu. Valor   R$ 
121.940,00 (cento e vinte e um mil e novecentos e quarenta 
reais). Data da assinatura: 21/11/2012.  Vigência:  12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura.
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 
048/2012 - FMS. Objeto: Seleção e  contratação de pessoa 
jurídica, do ramo pertinente, para realização de serviços 
laboratoriais diversos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Contrato nº 170/2012. Contratado - 
Laboratório Confi ança Ltda.  Contratante -    Fundo Municipal de 
Saúde de Vitória do Xingu. Valor   R$ 121.940,00 (cento e vinte 
e um mil e novecentos e quarenta reais). D.O: 10.122.0005 
2.022 – manutenção da secretaria de saúde - 3.3.90.39.00 – 
outros serviços de terceiros pessoa jurudica. Data da assinatura: 
16/11/2012. Vigência:  até o dia 31/12/2012, contados da data 
de sua assinatura.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 049/2012 - FMS. Objeto: 
Seleção e  contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, 
para Registro de Preços para contratação futura de serviços 
de procedimentos cirúrgicos oftalmológicos, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº 
173/2012. Contratado - Laboratório Confi ança Ltda. Contratante 
-    Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu. Valor   R$ 
121.940,00 (cento e vinte e um mil e novecentos e quarenta 
reais). Data da assinatura: 21/11/2012. Vigência:  12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 
050/2012. Objeto: Seleção e  contratação de pessoa jurídica, 
do ramo pertinente, para  fornecimento com instalação  futura  
de placas solares com todos equipamentos necessários, para 
atender as Comunidades Ribeirinhas, no Município de Vitoria do 
Xingu. Contrato nº 175/2012. Contratado -  Plano A Engenharia 
e Comercio Ltda. Contratante - Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu. Valor R$ 668.479,00 (seiscentos e sessenta e oito 
mil quatrocentos e setenta e nove reais). Data da assinatura: 
30/11/2012. Vigência:  12 (doze) meses, contados da data de 
sua assinatura.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 047/2012 - FMS. O  Fundo Municipal de 
Saúde,  torna público, que foi homologado pelo   Secretário 
Municipal de Saúde, no di a 19/11/2012, o  PREGÃO PRESENCIAL 
em epígrafe, para   contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para locação de veículos diversos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sendo vencedora 
a empresa:    Carvalho Gomes e Gomes Ltda - Me  vencedora dos 
itens 01 a 03, com valor Total de   R$ 32.400,00 (trinta e dois mil 
e quatrocentos reais).
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL n° 051/2012. Objeto:  Seleção e  contratação de 
pessoa jurídica, do ramo pertinente, para fornecimento de cestas 
natalinas, para serem distribuídas entre os servidores Municipais 
de Vitória do Xingu. O Pregoeiro ofi cial, regido pelo decreto nº 
134/2012 da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu /PA, no uso 
de suas atribuições legais, torna público aos interessados que 
o PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2012, cujo certame se deu às 
10:00hs do dia 12/12/2012; sagraram-se vencedoras as seguinte 
proponente:  Nutrimax Comercio e Representações  Ltda -Epp  
vencedora com valor  total de R$ 232.200,00 (duzentos e trinta 

e dois mil  e duzentos reais). Maiores informações no endereço 
da Prefeitura Municipal, situada à Av. Manoel Félix de Farias, s/
nº - Centro – CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA.

CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ PMT/IPMT-001/2011

LISTA FINAL DE APROVADOS
FORAM OFERECIDAS TRÊS VAGAS NO TOTAL PORTANTO 
TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS ESTÃO 
CLASSIFICADOS
CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIO
1 EDUARDO JOSÉ PALHETA RAMOS
2 SAMARA BARBOSA DOS SANTOS
3 FABIANA RODRIGUES DA SILVA
FOI OFERECIDA UMA VAGA NO TOTAL. PORTANTO O 
PRIMEIRO COLOCADO ESTÁ CLASSIFICADO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (AUTARQUIA)
1 LEILANE DA SILVA BARROS
2 ROSILMA COSTA RAMOS
FORAM OFERECIDAS TRÊS VAGAS NO TOTAL. PORTANTO OS 
TRÊS PRIMEIROS COLOCADOS ESTÃO CLASSIFICADOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (PREFEITURA) - Z.R
1 ADRIANA MARIA DA COSTA SOUSA
2 LAUDICEA MARIA SILVA OLIVEIRA
3 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS
4 MARIA DA CONCEIÇAO DA SILVA ANDRADE
FORAM OFERECIDAS CEM VAGAS NO TOTAL. PORTANTO 
TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS ESTÃO 
CLASSIFICADOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (PREFEITURA) - Z.U
1 ANTONIA CALISTO DA CUNHA
2 ELESSANDRA RIOS DA CUNHA
3 EVA DA SILVA ALMEIDA
4 ILDENI CAETANA DA SILVA
5 NEURACY MACHADO RIOS
6 RAQUEL RIVIERE PORTO LEONE
7 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS
8 JOANA DARC CAETANO SILVA
9 MARIA DO CARMO SANTOS ARRAIS
10 NORACI ROCHA DE OLIVEIRA
11 CLAUDIA DA SILVA PIRES
12 BONFIM SANTOS DE FRANCO
13 ALDERCINA FRANCOLINO RODRIGUES DA SILVA
14 ADRIANA ROSA
15 NUBIA PAIXAO RODRIGUES DA CRUZ
16 NATÁLIA SOARES BATISTA
17 KEILA SARAIVA RODRIGUES
18 MARIA RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO PINTO
19 SANDRA ALVES DE SOUSA
20 FERNANDO OSEAS DA SILVA MELO
21 WHESLEY DE SOUSA ARAUJO
22 EDNA RODREGUES DA SILVA
23 JACIARA LIMA DA SILVA
24 MONALIZA DOS SANTOS MACHADO
25 LUZIEVA DA SILVA ALMEIDA
FORAM OFERECIDAS 22 (VINTE E DUAS) VAGAS NO TOTAL
Cargo:AUXILIAR DE SERVIÇOS URBANOS
NÃO HOUVE NENHUM CANDIDATO APROVADO PARA ESTE CARGO.
FORAM OFERECIDAS DEZ VAGAS NO TOTAL. PORTANTO 
TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS ESTÃO 
CLASSIFICADOS
CARGO: MERENDEIRA - Z.R
1 JUCILEI BERNARDINA DA SILVA
2 MARIA EDINEA RAMOS DOS SANTOS
3 MARIA GERALDA DA COSTA
4 VERA LUCIA SUTEIRO DUARTE
FORAM OFERECIDAS DEZENOVE VAGAS NO TOTAL. 
PORTANTO TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS ESTÃO 
CLASSIFICADOS
CARGO: MERENDEIRA - Z.U
1 LAYLA CRISTINA PINHEIRO GARCIA
2 JOSEFA ALVES FERREIRA
3 DEUZENY JESUS OLIVEIRA
4 CRISTIANE DOS SANTOS ESTEVES
5 MILENE CICERO MOREIRA
6 RAQUEL DOS SANTOS CARNEIRO
7 DEULIENE MACEDO DE JESUS
8 ANA PAULA DE LIMA
9 MARCIA RODRIGUES EHLICKER
10 VALDELICE ROSA DA SILVA
11 DAIANE DE SOUSA SOARES COSTA
12 MARIA  ROQUE DE BRITO
13 ROSICLEIA ARAUJO DA SILVA

14 ELIANE DE SOUSA SANTOS
15MARIA SELMA DA SILVA
FORAM OFERECIDAS DEZ VAGAS NO TOTAL. PORTANTO 
OS DEZ PRIMEIROS COLOCADOS ESTÃO CLASSIFICADOS
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO
1 RICARDO SOARES PEREIRA
2 MANOEL DEUZIMAR BATISTA DE MELO
3 CLEBERSON ANTONIO DE MURA
4 LEANDRO DA SILVA FRAGA
5 PAULO RENATO BRINGEL ZERBINATTO
6 CARLA JACKELINE TEIXEIRA GEHRING
7 ANTONIEL OLIVEIRA DA SILVA
8 CLEBER GONÇALVES SILVA
9 DAVI BRITO DOS SANTOS
10 GENIVAL LEMES RAMOS
11 IRENE GONÇALVES DE OLIVEIRA SOUZA
12 JOSIVALDO DA SILVA COSTA
13 LINDOMAR SPOLIER
14 ANTONIO LEANDRO FERNANDES DA SILVA
15 JALDO DA SILVA ARAUJO
16 AMAURI DOS SNATOS EVANGELISTA
17 CARLOS JOSE FERREIRA
18 MARIO MOREIRA DE MEDEIROS
19 MAURÍCIO FERREIRA DE OLIVEIRA
20 CLAUDIO MEDINA DO NASCIMENTO
21 VALDIVINO GOMES DA SILVA
FORAM OFERECIDAS TRÊS VAGAS NO TOTAL.  
PORTANTO OS TRÊS PRIMEIROS 
COLOCADOS ESTÃO CLASSIFICADOS
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS I
1 VALDINEY PEREIRA LIMA
2 ANTONIO CARDOSO DOS SANTOS
3 PAULO DE OLIVEIRA RAMOS
4 EUDES DA SILVA COSTA 
5 LEVI COSTA DOURADO 
6 WEMERSON DOS SANTOS SOUSA 
7 GERALDO CAMARA NETO
8 LUIZ CARLOS SCHMIDT
9 ANTONIO JESSIVALDO SANTOS DA SILVA
10 ELSON RODRIGUES DE SOUZA 
11 SÉRGIO PIRES DA LUZ
12 ARLINDO JUNIOR ESTEVES RODRIGUES
FOI OFERECIDA UMA VAGA NO TOTAL. PORTANTO O 
PRIMEIRO COLOCADO ESTÁ CLASSIFICADO.
Cargo:VIGIA - Z.R
1 JOSE FELIX MORAIS FERREIRA
2 RAIMUNDO ANTONIO DA SILVA PEREIRA
FORAM OFERECIDAS VINTE E OITO VAGAS NO TOTAL. 
PORTANTO TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS ESTÃO 
CLASSIFICADOS
Cargo:VIGIA - Z.U.
1 GEOVANE GOMES DA SILVA
2 JUCIMAR ARAUJO DA SILVA
3 DOURIVAN ABREU BARBOSA
4 NOEMIA GAMA FERREIRA
5 VOLMAR COUTINHO DA SILVA
6 LOURIVAL DAS DORES FELIX
7 ALBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA
8 CARLOS ALBERTO GALVAN
9 DAVI BORGES LUCENA
10 LUCIANO VALDES DE MOURA ALVES
11 MARILDA MARIA DE JESUS ALVES
12 FELIX DA CRUZ DUARTE
13 AUGUSTO OLIVEIRA DE MORAIS
14 ANTÔNIO ALVES DE OLIVEIRA
15 CLEBER PEREIRA METZKER
16 ALDO LOPES DA SILVA
FOI OFERECIDA UMA VAGA NO TOTAL. PORTANTO O 
PRIMEIRO COLOCADO ESTÁ CLASSIFICADO
Cargo:AGENTE ADMINISTRATIVO PREVIDENCIÁRIO 
(AUTARQUIA)
1 CLÁUDIA MARIA PEREIRA BARROS
2 THAIS DA SILVA ROTONDANO
3 GISELE RODRIGUES RIBEIRO
4 JOSÉ GLAUBER GONÇALVES XAVIER
FORAM OFERECIDAS CINQUENTA E NOVE VAGAS 
NO TOTAL. UMA DESTAS VAGAS FOI DESTINADA À 
PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS. PORTANTO OS CINQUENTA E OITO PRIMEIROS 
COLOCADOS ESTÃO CLASSIFICADOS
Cargo:AGENTE ADMINISTRATIVO
1 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
2 MARCIA BORGES DE CARVALHO


